
r,,,,,,,,,,,
TMTAilÂ

aa |il.
PREFEITURA MUNICIPAL OE TORITAMA

TORITAMA-PE

ATA DE SESSÃO -ADJUD|CAçAO - Parre 1 de I

PREGÃo ELETRôNtco N ozl lzozl
Processo Administrativo No 033/2021

Tipo:AOUlSlÇÃO
PREGOEIRO: JOSE INACIO DA SILVA FILHO

Data de Publicação: 1111012021 10:44:34

MOVIMENTOS DO PROCESSO
121101202116:18:28 MENSAGEM PREGOEIRO

O arquivo Edital foi removido elo condutor do processo

131101202109:30;57 CADASTRO O P STA CAVI EMPREENDIMENTOS & ENGENHARIA L

ísnot2oz114:25:í7 MENSAGEM PREGoEIRo
lnÍormâmos que Íoi identiÍicado que houve um equívoco na descrição do título do lote, onde deveria estâr constando a seguinte
descrição "serviço de pavimentação em paralelepípedos gÍaníticos da estrada (via) de acesso ao Sítio São João, porém, por

constituir erro meramente formal, tendo em vista que os itens que compõem o lote, como também o edital e o projeto executivo estão
corretos, pois não altera a essêncja do objeto a ser contratado
asnu20z1í4:25:27 MENSAGEM PREGoEIRo
As fâlhas formais, ao contrário das Íalhas de natureza material, náo dizem respeito ao conteúdo do âto, isto é, não se relacionâm
com a sua essência e substância, rtanto, registre-se o ocorrido enas a tÍtulo de informaçáo.
1 0/2021 17:59:1 'l ALTERA R STA CAVI EMPREENDIMENTOS E LTDA

20t1012021 20:42:49 CAOASTRO DE PROPOSTA FF CoNSTRUTORA EIRELI

2511012021 16114t17 CADASTRO DE PROPOSTA TNA CONSTRUCOES DE INSTALACOES E SERVICOS DE I,IANUTEN cAo
271102021 14:16:24 ALTERAÇAO OE PROPOSTA FF CONSTRUTORA EIRELI

27110t2O21 1622:35 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA TNA CONSTRUCOES DE INSTALACOES E SERVICOS DE

27l1Ol2O21 20:4'1105 CADASTRO DE PROPOSTA J BENEVIDES DASILVA EIRELI -EPP
zt nunta zI:1g:to ALTERAçÃO DE PROPOSTA J BENEVIDES DA SILVA EIRELI - EPP

281'1012021 O0tOGi04 CADASTRO OE PROPOSTA RELPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA

28nU2021 0l:03:36 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA RELPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTOA

281101202109:00:31 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores Licitantes, Bom dia. Em nome da Prefeitura Municipal de Toritama declaÍo iniciada a sessão pública referente ao Processo
Licitatório Pl\.4T n' 03312021 - Ptegáo Eletrônico PL4T n' 021/2021 , objetivando a contratação de empresa de engenharia ou

arquitetura para execução dos serviços de pavimentâção em paralelepipedios granÍticos da estrada (via) de acesso ao Sítio São

João

21not2oz109:35:42 MENSAGEM PREcoElRo

2al1ol2o2109:35:34 MENSAGEM PREGOEIRO
Daremos inicio a análise das propostas.
Todas as propostas de preços estáo preliminarmente aceitas, sem prejuízo de posteriormente, ante uma análise mais detida, haver â
desclassiflcãção de alguma por incompatibilidade do produto ofertado com as exigências do Edital do certame.

Estamos âbrindo a e a competitiva ue se encontrará disponÍvel para o recebimento de lances. Boa sorte a todosl

2Bnot2oz1 09:38:50 MENSAG M PREGOEIRO

SenhoÍes Licitantes, melhorem seus preços! Náo deixem para os últimos instantes!

28NU202109:54:íO MENSAGEM PREGOEIRO
Prezados senhores, o processo será suspenso para análise da documentação de habilitaÉo. A data e horário da sessáo de

continua serão divu adas com antecedência no sistema
2 1 110i25t02 MENSAGEM EGOEIRO

Ficando a data a ser marcada com antecedência mínima de 24 horas, consoante o disposto no subitem 11 .05 do edital

0511112021 11:42:44 MENSAGEM PREGOEIRO

Prezados srs. Licitantes, informamos ue a sessão de continua
081111202'1 14tO0i O MENSAGEM PREGO tRo
Boa tarde! Senhores Licitantesl
081111202114:00:3í MENSAGEM PREGOEIR

Neste momento daremos continuidade ao certame.

ão será realizada no dia1an112021às '14:00 (s

KGeÍ ado em. 221 1 1 12021 1 7 :24:21

o

unda-feira

l del
§\,



r,,,,,,,,,,
tôffiÂilÂ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA
TORITAMA.PE

08t1'1202114:00:59 MENSAGEM PREGOEIRO

AS uir daremos o resultado da análise dos documentos de habilita oa ntados âem resa classificada em primeiro lu

oBl11l202'l'14t0111 EM PREGOEI o
OBJETO COMPATIVEL COM O OBJETO LICITADO
Todas as empresas comprovaram possuir atividade pertinente e compatívelcom o objeto deste certame

0811112021í4:0í:27 MENSAGEM PREGOEIRO

CONDIÇÕES DE PARIÍICIPAÇÃO NO CERTAME QUANTO A EXISTÊNCIA DE SANÇÕES
Todas as empresas estão em condições de participação, quanto as sanções.

O8I11I2O2114.NZO2 MENSAGEM PREGOEIRO

COMPROVAÇÃO DA CONDIçÁO DE MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE OU MICROEMPRENDEDOR
INDIVIDUAL:
Todas as empresas que se declararâm possuir a condição de Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte comprovarâm ter o
direito de usufruir do beneÍÍcio, exceto a empresa descrita a seguir:

0811112021í4:02:09 MENSAGEM PREGOEIRO
- J BENEVIDES DA SILVA EIRELI, CNPJ N'17.696.801/OOO'I-36.
J BENEVIDÉS ElRELI, CNPJ No 1 7.696.801/0001-36, por enquadra-se no art.3", inciso ll, da LC no 12312006

08111i2021í4:03:íO MENSAGEM PREGOEIRO
Considerando que a empresa J BENEVIDES DA SILVA ElRELl, inscrita no CNPJ n" 17.696.8012/0001-36, declarou no SISTEMA
ELETRÔNICO Bolsa Nacronal de Comprâs - BNC, apresentou certidão simpliÍlcada da junta comercial ser empresa de Pequeno
Porte, como também apresentou declaração assinado pelo representante legal aÍlrmando ter direito a gozaÍ dos benefÍcios contidos
na LC no 12312006 e suas a
0811112021 4:03:'19 MENSAGEM PREGOEIRO
como tâmbém declarou assinalando 'sim" em campo próprio do sistema eletÍônico de cumprir os requisitos estabelecidos no artigo
3' da Lei Complementar no 123, de 2006, declarando estar apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus aÍts. 42 a
49
0811112021í4:03r33 MENSAGEM PREGOEIRO
considerando que foi realizado diligência no sítio eletrônico do TCE/PE TOME CONTA, atrâvés do link
https://sistemas,tce.pe.gov.br/tomeconta/Pessoalprincipal, onde constatou-se que o faturâmento da empresa J BENEVIDES DA
SILVA ElRELl, CNPJ N' 17.696.801/0001-36, onde ícou constatado que â referida êmpresa ultrapassou no âno de 2020, a íeceila
bruta de R$ 4.800.000,00 uatro milhões e oitocentos mil reais
0 't|l2o2't 141o3t48 MENSAGEM PREGOEIRO
Considerando o ltem 06.04 do Editâl - A declaraÇão Íalsa relativa ao cumprimento de qualquer condição sujeitará â licitante às
san istas em Lei e neste Edital
0811112021 í4:04:0í ME EM PREGOEIRO

Considerando o seguinte precedente do TCU: "O Plenário do TCU consolidou entendimento no sentido de que a participação de
licitante como microempresa ou empresa de pequeno poÍte, amparada em declaração Íalsa, configura fraude à licitação e enseja a
aplicação das penalidades previstas na lei. Não é necessário, para a conÍiguração do ilícito, que a empresa obtenha a vântagem

erada." CU, Acórdão no 1 .79712014, Plenário, Rel. Min. Aroldo Cedraz, em 09.07.2014
o8t't'112021 14 MENSAGEM PREGOEIRO
Diante do exposto, conclui-se pela desclassiflcação da empresa J BÉNEVIDES DA SILVA ElRELl, CNPJ No 1 7.696.801/000í -36,
sem prejuízo das sanções previstas no art.70 da lei n" 10.520i2002, conforme previsto no edital
0811112021í4:05:28 MENSAGEM PREGOEIRO
RESULTADO DA HABILITAÇÃO:
081111202114:05:46 MENSAGEM PREGOEIRO
A empresa RÊLPA ENGENHARTA E CONSTRUçÕES LTDA, CNPJ No 07.414.62710001-38i, apresentou a documentaçâo de
habilitaçáo em desacordo com as exi ências constante nos subitens
08/11 114:06:01 MEN PREGOEI o

oBl'l'11202114:06:18 MENSAGEM PREGOEIRO
12.03.02.03 -os âtestados apresentados referente aos subitens 12.03.02.03.01, 12.03.02.03.03 não contém os itens solicitados
mesmos, e no subjtem 12.03.02.03.02, não contém o item, contêm o item meio fio granítico no entanto não atinge o quantitativo

mÍnimo exigido no reÍerido

Gerado em: 2211112021 17:24:21 @ 2de7

00 ?1 i

12.03.01.02 - apresentou somente a 53 alteraçáo, náo estando assim consolidada, portanto não atendendo âo subitem.

12.03.02.02 - os atestados apresentados pela empresa referente aos subitens 12.03.O2.O2.01, 12.03.02.O2.O2, 12.03.02.O2.O3, náo
estão no nome da empresa participante deste cedame, conforme solicitados no edital no subitem supracitado.

ü*



I,,,,,,,,,,,,
TOHIÀIIÂ

00 71:t
PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA

TORITAMA-PE

0al'1112021 14:06:42 MENSAGEM PREGOEIRO
12.03.02.04 - a empresa não apresentou o atestado de visita Íomecido pelo Secretário de Obras - SEOB, náo apresentando a
declaração formal pelo responsável técnico solicitâda no subitem 12.03.02.04.A1, náo atendendo ao disposto no subitem.

0811'11202114:06:52 MENSAGEM PREGOEIR o
Como tâmbém náo foa apensado a declar constante no anexo Vl - declaraçáo de endereço eletrônico.
0A11112021 14:07:06 MENSAGEM PREG

SOLICITAÇÃo DE DocUMENToS/cERTIDÔEs:

A empresa citada abaixo deverá apresentar as documentações citadas âbaixo, para só então ser declarada habilitada e
consequenlemente vencedora.

081111202114:07:45 MENSAGEM PREGOEIRO
Ao repÍesentante da empresa RELPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÓES LTDA, CNPJ N" 07.414.6271000'1 -38, considerando o
disciplinado no subitem 12.03 do Edital, vimos através do presente solicitar os envios dos seguintes documentos/certidões: Ato
constitutivo e/ou alleraçôes consolidada, conforme subitem 12.03.01.02 do Edital; Comprovação de que a licitante possua atestado
(s)de capacidade técnica-operacional, em nome da empresa, conÍorme posto no subitem 12.03.02.02 do Editalt
0811112021'14:07:51 MENSAGEM PREGOEIRO
Atestado de visita fornecido pelo secretário de obÍas - SEOB, conforme subitem 12.03.02.04 do Edital; Declâraçáo de Endereço
Eletrônico, conforme solicitado no Edital. Haja vista que náo foram apresentados no sistema ou foram apresêntados em desacordo
com o estabelecido no Edital.
081111202114:08:08 MENSAGEM PREGOEIRo

Oal11l2O2116:46:59 MENSAGEM PREGOEIRO
Prezados Licitantes! Venho informar que â empresa RELPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, anexou documentos no
sistema BNC por meio dos documentos com lementares, rém em desacordo com o solicitado no edital.
OAll'll2O21 '16t47 t21 GE PREGOEIRO

Ogl11l202'l 't 6:47:3'l MENSAGEM PREGOEIRO
Comunicamos que a sessão será suspensa para análise dos documentos de habilitação da 20 colocâda no certame. fica registrado
que a sessão de contin será âmânhá dia 09h112021 as 14hs 00min

11202114116t56 MENSAGEM PREGOEIRO

ou seja os ãcervos apresentados pela mesma se referem ao objeto "PAVIMENTO ASFÁSTlCO" já o ob.,eto desta licitação se trata
de: PAVIMENTAÇAO EM PARALELEPIPEDOS GRANITICOS, Não havendo assim atestados de capacidade técnica operacional, em
nome da empresa. por tanto, náo atendendo assim ao exigido no Edital do referido Pregão, logo, considerando o presente equÍvoco
da licitante, decido pela INABILITAÇAO da mesma por não âtender ao subitem 12.03.02.02.

0911112021 14:í 7:4'l MENSAGEM PREGOEIRO
Estamos dando continuidade a sessão.
091111202'lí4:í9:04 MENSAGEM PREGOEIRO
foi analisado a habilitação da empresa FF CONSTRUTORA, e a mesma apresentou os documentos em conformidade com o exigido
no editâ|, item 12.00.
09111t202114:22:18 MENSAGEM PREGOEIRO
portanto ã empresa FF CONSTRUTORA ElRELl, de CNPJ sob o no 08.679.8'15/0001-50 está habilitada
0911112021'14:25:40 MENSAGEM PREGOEIRO
Senhores Licitantes, considerando que o critério de julgâmento é o menor preço GLOBAL, será opoÍtunizado o prazo de 30 (trinla)
minutos, ue ua er licitante manifeste a inten de recorrer, de forma motivada, conforme disci linado no Edital.
0 í 15:26:30 MENSAGEM PREGOEIRO
vale salientar que a EMPRESA FF CONSTRUTORA ElRELl, não apresêntou as certidões PJE '1o e 20 grau, mas, por ser uma
certjdáo eletrônico foi realizado diligênciâs no site: hftps://www.tjpe. jus.br/certidaopje/xhtml/main.xhtml
091111202115:26:46 MENSAGEM PREGOEIRO
onde, Íoi sanada a pendência.
191111202'l í6:29:í6 MENSAGEM PREGOEIRO
Considerando a necessidade de apresentaçáo de proposta Íinal, solicita-se a empÍesa FF CONSTRUTORA que apresente a
proposta final, em consonância com o disposto no item '13.00 do edital.

r@ 3de7

Náo atendêndo a todos os itens do Edital, sendo assim, será concedido o prazo de 02 (duas) horas para a mesma apresentar a
ggcumglJaçáo faltante, sgb peng!e de_sqlgssificaçâo.
081111202114:09:02 MENSAGEM PREGOEIRO
sendo assim, o prazo para apresentar a documentaçào restante se findará dlê 08/1 1/2021 as 16:10.

Boa tarde senhores licitantes.

Gerado em: 22h112021 17:24:21



r,,,,,,,,,,,
tômüÀ

00 7c,!
PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA

TORITAMA.PE

LOTE 1 . ADJUDICADO
RECApEAMENTo ASFÁLTtco (cBUo) oE DtvERSAs RUAS Do cENTRo

vALoREs uNtrÁntos rtNlts
Item: 1 Unidade: unidade Marca: s/m l\rodelo
Descrição: Planilha dos custos da administração local para a obrâ
Quantidadel 1 Valot Unft.i 42.097J29,1 Valor Total: 42.097.7281
Item: 2 Unidade: m'? l\,4arca : s/m l\4odelo
Descriçâo: Placa de obra êm chapa de aço galvanizado.
Quantidade: 6 Valor Unit.: 319,5588 Valor Total: 1.91 7,3528
Item: 3 Unidade: m'? Marca: s/m [.4odelo
Descrição: Reguiarização de superfície com motoniveladora
Quantidade: 14.081,69 Valor Unit.: 0,0312 Valor Total: 439,3487
Item: 4 Unidade: m'z Marca: s/m Modelo;
Descrição: Regularizaçâo do subleito.
Quantidade: 9-955,855 Valor Unlt.: O.71OB Valor Total: 7.07 6,6217
Item: 5 Unidade: m3 lúarca: s/m Modelo
Oescrição; AterÍo com compactação a 100% do Proctor intermediário - inclusive o fornecimento do mâterial e equipamentos,
Quantidade: 4.212 Valor Unlt.: 32,8838 Valor Total: 138.506,5656
Item:6 Unidade m3 Marca: s/m Modelo

valor Total: 18.990,0965
Item: 7 Unidade: m Marca: s/m l\.4odelo
Descrição; Corpo de BSTC D = 0,40 m PA1 - areia, britã e pedra de mão comerciais
Quantidade: 24 Valor Unlt.: 146,5791 Valor Total: 3.5'17,8984
Item: 8 Unidade: m Marca: s/m l\4odelo
Descriçáor Corpo de BSTC D = 0,60 m PAl - areia, brita e pedra de máo comerciais.
Quantidade: '16 Valor Unit.: 247.605 Valor Total: 3.961,68
Item: 9 Unidade: m Marca: s/m Modelo
Descrição: Corpo de BDTC D = 1,00 m PA1 - areia, brita e pedra de máo comerciais
Quantidade: 9 Valor Unit.: 973,5716 Valor Total: 8.762.1444
Item: '10 Unidader unidade Marcâ: s/m l\4odelo

Valor Total; 74,61
Item: 1 í Unidade: unidade Marca: s/m l\4odelo
Descriçáo: Dentes pâra bueiros sÍmples D = 0,60 m - areia, brjta e pedra de mão comerciais.
Ouântidade: 4 Valor Unit.: 14,7392 Valor Total: 58,9568
llem:12 Unidade: unidade l\,4a rca: s/m Modelo
Descrição: Dentes paÍa bueiros duplos D = 1,00 m - areia, brita e pedra de mão comerciais
Quantidade: 2 Valor Unit.:44,4987 Valor Total: 88,9974
Item: 13 Unidade: unidade Marca: s/m i,4odelo

Valor Total:'1.554,522
Item: 14 Unidade: unidade Marca: s/m Modelo

Valor Total: 2.090,47 28
Itemi '15 Unidade: unidade lúarca: s/m lüodelo
Descrição: Boca de BDTC D = '1 ,00 m - esconsidade O. - areia e brita comerciais - alas Íetas
Quantidade; 2 Vâlor Unit.: 1.588,5 143 Valor Total: 3.177 ,0286
Item: 16 Unidade: m Marca; s/m Modelo
Descrição: Tubo de concreto para redes coletoras de águas pluviâis
nível de interferências - fornecimento e assentamento. AF '12l201S.

, diâmetro de 400mm, junta rígida, instalado em local com baixo

Quantidader 105 Valor Total: '13.454

4Gerado em: 2211112021 17:24:2'l

Valor Unil.: 128,'1376

D§z, "

f,

Descrição: Reforço do subleito com material de jazida.
Quantidade: 2.986,7565 Vator Unit.: 6,358í

Descrlção: Dentes para bueiros simples D = 0,40 m - areia, brita e pedra de mão comerciais.
)uantidâde: 6 Valor Unit.: 12,435

Descrição: Boca de BSTC D =0,40 m - êsconsidade O. -areiâ e brita comerciais - alâs retas.
Quantidade: 6 Valor Unit.: 259,087

DescÍiçáo: Boca de BSTC D = 0,60 m - esconsidade 0'- areia e brita comerciais - alas retas.
Quantidade:4 Valor Unit.: 522,6'182

f I\i



r,,,,,,,,,,,
tmruÂ 00 JÕ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA
TORITAMA.PE

Item: 17 Unidade: m Marca: s/m Modelo
Descriçâo: Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensóes 100x15x13x30
(comprimento x bas6 inferior x base superior x altura), para vias urbanas (uso viário). AF_06/2016.
Quantidade: 4.023,34 Valor Unit.;44,0768 Valor Total: 1 77.335.9525
Item: 18 Unidade: m Marca: s/m Modelo:
Descriçáo: Escoramento contínuo de meio-Íio, com aquisição, espalhamento e transporte de mâterial c/distancia até 1okm.

Ouantidade: 4.023,34 Valor Unit.: 6,9595 Valor Total: 28.000,4347
Item: 19 Unidade; m" Marca: s/m Modelo:
Descriçáo: Execuçâo de pavimento em pãralelepípedos sobre colchão de pó de pedra e reiuntamento com argamassa traço 1:3
(pedras pequenas 30 a 35 peças por m'?).

Quantidade: 12.070,02 Valor Unlt.: 57,285 Valor Total: 691.431,0957
Itêm; 20 Unidade: m Marcâ; s/m
Descrição; Pinturâ de meio-fio com tinta branca a base de cal (caiação). AF _0512021,
Quantidade: 4.023,34 Valor Unit.: 1,1951

Modelo

Valor Total: 4.808,2936
Itêm: 2'1 Unidade: unidade Marca: s/m Modelo:
Descrição: Plâca de regulamentação em aço D = 0,60 m -película retrorrefletiva tipo l+ Sl - fornecimento e implantação.
Quantidade: 30 Valor Unlt.: 180,8532 valor Total: 5.425,596
llem:22 Unidade: unidade Marca: s/m Modelo;
Descrição: Placa de advertência em aço, lâdo de 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + Sl - íornecimento e implantação.
Quantidade: 22 Vãlor Unit.: í80,8532 Valor Total: 3.978,7704
Item: 23 Unidade: unidade Marca: s/m Modelo:
Descrição: Supo(e metálico galvanizado para placa de advertência ou regulâmentação - lado ou diâmetro de 0,60 m - Íornecimento e
implantação.
Ouantidâde: 52 Valor Unit.: 245,0821 Valor Total: 12.744,2692
llemi 24 Unidadê: m Marca: s/m Modelo:
Descrição: Construção de (LOMBADA ou ONDULAÇÃO TRANSVERSAL TIPO B) em confoÍmidade com a Resoluçáo 600/2016 do
ooNTRAM, em concreto de 25MPa, inclusive pintada.
Quantidade: 36 Vâlor Unit.:45,9749 ValorTotal: 1.655,0964

cLASSTFTCAçÂO
Razão Sôciel Num Documento Oíerta lnicial Oferta Final ME

1 FF CONSTRUTORA EIRELI

2 TNA CONSTRUCOES DE TNSTALACOES E SERVTCOS 071 37.624.694t000148 1.490.910,9654 1.450.500,00 Sim

3 CAV| EMPREENDIMENTOS & ENGENHARTA LTDA 089 32.495.671/0001-67 1.499.380,4762 '1.499.380,4762 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Soclal Oferta lnicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documenlo

RELPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÔES LTDA 036 07.414.627t000'1-38 1.175.148,1194 1.170.648,05 Sim

J BENÉVIDES DA SILVA EIRELI - EPP 035 17.696.801/0001-36 1.499.380,4762 1.490.410,96 Sim

1111012021 11 :00:OO RECEPçÃO DE PROPOSTAS

2811012021 09:00:00 ANÁLlsE DE PROPOSTAS

2anil2O21 09:34:54 DISPUTA

2ANOI2O2109:34:54 LANCE RELPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 036) 1.175.148,1',t94

281101202'1 09:34:54 LANCE CAVI EMPREEN DII,4ENTOS & ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 1.499.380,4762

2811012021 09:34:54 LANCE FF CONSTRUTORA EIRELI (PARTICIPANTE 055) 1.499.380,4762

2811012021 09:34:54 LANCE J BENEVIDES DA SILVA EIRELI - EPP (PARTICIPANTE 035) 1.499.380,4762

281101202109:34:54 LANCE ÍNA CONSTRUCOES DE INSTALACOES E SERVICOS OE MANUTENCAO - í.490.910,9654

CeÂdo em'. 221 1 1 12021 17 :24:21 @r 5de7

055 08.679.8'15/0001-50 1.499.380,4762 1.171.',148,05 Não

Num Documento

OíeÉa lnicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE

111101202'1 10;48:34 PUBLICAOO

f ,w-



r,,,,,.,,,,
TôffiITIÂ 00 .r]

't.17 ,11

't.490 10,96

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA
TORITAMA.PE

28t1O12O2109:35:47 LANCE FF CONSTRUTORA EIRELI (PARTICIPANTE 055)

28110t2021 09:38:44 LANCE J BENEVIDES DA SILVA EIRELI - EPP (PARTICIPANTE 035)

RELPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÔES LTDA (PARTICIPANTE 036) 1.173.648,11

281'101202'1 09i42i19 LANCE FF CONSTRUTORA EIRELI (PARÍICIPANTE 055) 1.172.648,11

2811012021 09:44:0í LANCE RELPA ENGENHARIA E cONSTRUÇ ÕES LTDA (PARTICIPANTE 036)

2al1ol2o21 09144'.01 PRORROGAçÃO AUTOM ATIcA

2811012021 09:44:05 LANCE TNA CONSTRUCOES DE INSTALACOES E SERVICOS DE MANUTENCAO.

2anol2021 09144.21 LANCE FF CONSTRUTORA EIRELI (PARTICIPANTE 055) 1 .17 L148,05

281101202109:46:21 NOTIFrcAçÃo slsrEl,4A
PARTICIPANTE 036 possu i direito de desempa te conforme Lei Complementar no 12312006

281101202109:46:21 DESEMPATE

281101202109:48:03 LANCE RELPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÓES LTDA (PARTICIPANTE 036)

2anot2[2109:51:21 NoTIFICAçÃO SISTEI\'1A

O detentoÍ da melhor oferta da etapa dE IANCES é RELPA ENGENHARIA E CONSTRUçÕES LTOA

2811012021 09t51i21 HABILITAçÃO

ogl11l2o21 14:05;12 INABlLlÍAçÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

J BENEVIDES DA SILVA EIRELI - EPP inabilitado. Motivoi Por enq uadra-se no art. 3o, inciso ll, da LC n' 123/2006

0911112021 09:'l5:l1 INABI LITAçÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

RELPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÓES LTDA inabilitado. N4otivo: A participante não atendeu as exigências contidas no subitem

12.03.O2.02

osl't 1l2}2'l 09: I 5: I I NOTIFICA çÃO SISTEMA

O detentor da melhor oÍertâ é FF CONSTRUTORA EIRELI

0911112021'14;17:27 MENSAGEM

Boa tarde

FF CONSTRUTORA EIRELI (PARTICIPANTE 055)

0s11112021 14:.27:.O4 urlHtresrlçÃo oE REcURSOS

09/1íl202'l l4:36:09 RECURSO MANIFESTADO TNA CONSTRUCOES DE INSTALACOES E SERVIcos
PÍezados. a empresa momentaneamente declarada habilitada, náo ap

mentos ausentes: CeÍtidóes de processos judiciais eletrôni
resentou documentação de habilitaÇão completa, conforme
cos, declaração de vistoria, comprovação de vínculo daedital. Docu

empresa e respon sáveltécnico. Bem como, elementos da proposta de preÇo, por se tÍalar da modalidâde pregão eletrônico ã forma

de julg amento está sendo inversa. lremos fundamentar de forma mais clâra, na interposição do recurso administrativo

ogl11l2u21 í4:57;05 DEFERIMENTO DE RECURSOS

0911112021 15:20:.'12 únHtresraçÃo DEFERTDA PREGoEIRo

0911112021 'l5t2ot19 TNTERPOSIçÁO DE RECURSOS

1211112021 Í2:20:34 RECURSO REGISTRADO

A cPL - lrunicípio de Toritama / PE

Recurso Administrativo - Processo 02íl2021

TNA CONSTRUCOES DE INSTALACOES E SERVICOS

A TNA coNSTRUcoES DE INSTALACOES E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI, iNSCTitA SOb CNPJ 37.624.694/000148,

sedi;daaAV RAUL BEZERRA DE i,4AToS, 386, Sala 1A. Centro, Condado - PE. Através da sua Proprietária Taiza Nunes de Assis,

CpFt OZ7 .315.474-56, vem apresentar recuiso administrativo acerca da decisão de habilitação da empresa FF CONSTRUTORA

ÉlRELLl, no Processo Licitatório 021/2021 da PreÍeitura L4unicipal de Toritama.

1211'112021 1 2:2'l :0 0 ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO TNA CONSTRUCOES DE INSTALACOES E

Nome do arquivo: Recurso Toritama - TNA - í 1.11.pdf

1311112021 00:00:00 RECÉPçÃO DE CONTRA RAZÃO

181111202'1 1í:í7:07 ARQUIVO DE CONTRA .RAZÃO ANEXADO FF CONSTRUTORA EIRELI

Nome do arquivo: defesa.pdÍ

181111202'l í1:18:30 CONTRA .RAZÁO REGISTRADA FF CONSTRUTORA EIRELI

CONTRARAZÃO
1gt'1112021 oo:00:00 JULGAMENTo oE RECURSoS

á

4
Gerado emi 2211112021 17 .24:21 W de7

t l/.

281101202109:41:57 LANCE

1.172.148,05

1.450.500,00

1.170.648,0s



r,,,,,,,,,,,
tffiÍAlA

",? DE 17..'

00 7b3
PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA

TORITAMA.PE

'191111202115:36:26 RECURSOJULGADo PREGOEIRo

Prezados, ue em anexo o u do recurso resentado.

lsl't112021 15:37:42 AROUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO

Nome do arquivo: JULGAI\,'lENTO DE RÉCURSO

1911'112021 15:39:09 EM ADJU

191'1112021 15:40:46 ADJUDICADo

1911112021 l5:41 :33 HOMOLOGADO

1911112021 16t35:11 EM ADJUDICAçÃO

2211'112021 17:24:21 AOJUDICAOO

AUTORIDADE: GE

PREGO

EM RO DE APOIO

O NASCIMENTQ

IO DA SILVA FILHO

NEVES DE IVEIRA

CAVALR

DU

J INA JO

Gerado emi 2211112021 17'.24.21 7 de7

-7á

-')-


